Отчет о фактическом исполнении муниципального задания 

МБОУ «Иланская СОШ № 1» за финансовый 2021 год
Аналитическая записка о результатах мониторинга
            Муниципальное задание МБОУ «Иланская СОШ № 1»  по  всем муниципальным услугам и муниципальным  работам за   2021 год    выполнено  (100,2%).
· Муниципальные услуги: 101,6%;

· Муниципальные работы: 98,8%.

                          Из  4  муниципальных услуг     2  выполнены в полном объеме, а именно «Реализация   дополнительных общеразвивающих программ» и «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования».

           Не достигнуто значение показателя, характеризующего качество муниципальных услуг. По услугам «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» выполнено (98,26 %) и «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» (97,8%). На уровне начального общего образования 5 учащихся оставлены на повторный год обучения. На уровне основного общего образования 6 учащихся оставлены на повторный год обучения и 4 учащихся по итогам ГИА. 

                      Не достигнуто также значение показателя, характеризующего объем муниципальных работ «Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций» так как два месяца отсутствовал водитель на втором автобусе.
   Итоги выполнения  муниципального задания рассмотрены на совещании при директоре МБОУ «Иланская СОШ № 1»   28 декабря 2021 года.  Принято      решение:  продолжать работу  по достижению значений  показателей муниципального задания.
	Наименование оказываемой  услуги 
(выполняемой работы)
	Вариант оказания (выполения)
	Показатель 
(качества, объема)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Оценка выполнения  муниципальным учреждением муниципального задания по каждому показателю
	Сводная оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателям (качества, объема)
	Причины отклонения значений от запланированных

	Источник информации о фактическом значении показателя
	Оценка итоговая

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	 услуга
	показатель качества
	Доля обучающихся, освоивших программу начального общего образования  
	 процент
	100
	98,26
	99,13
	100,7
	6 учащихся оставлены на повторный год обучения (1,2,3  кл)
	база КИАСУО
	101,6%
 

	
	
	показатель качества
	Отсутствие обоснованных жалоб родителей обучающихся, осваивающих  программу начального общего образования, на реализацию образовательного процесса    
	процент
	100
	100
 
	
	
	
	журнал учета обращений граждан  
	

	
	
	показатель 

объема  
	Число обучающихся
	человек
	345
	346
	100,28%
	
	движение учащихся
	база КИАСУО
	

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 
	услуга
	показатель качества
	Доля обучающихся, освоивших программу основного общего образования  
	процент
	100
	97,8
	98,9%
	101,2%
	6 учеников оставлены на повторный год (5, 6, 8 классы) 1 прибывший, 1ученик оставлен на повт.год в 9кл (не был допущен) и 4 ученика не пересдали ОГЭ
	база КИАСУО
	

	
	
	показатель качества
	Отсутствие обоснованных жалоб родителей обучающихся, осваивающих  программу основного общего образования, на реализацию образовательного процесса    
	процент
	100
	100
	
	
	
	журнал учета обращений граждан
	

	
	
	показатель 

объема
	 Число обучающихся
	человек
	439
	455
	103,6%
	
	движение учащихся
	база КИАСУО
	

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 
	услуга
	показатель качества
	Доля обучающихся, освоивших программу среднего общего образования  
	процент
	100
	100
	100


	104,3

	
	база КИАСУО
	

	
	
	показатель качества
	Отсутствие обоснованных жалоб родителей обучающихся, осваивающих  программу среднего общего образования, на реализацию образовательного процесса    
	процент
	100
	100
	
	
	
	журнал учета обращений граждан
	

	
	
	показатель 

объема
	Число обучающихся
	человек
	69
	75
	108,7
	
	движение учащихся
	база КИАСУО
	

	Реализация   дополнительных общеразвивающих программ
	 услуга
	показатель качества
	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой услуги    
	процент
	100
	100
	100


	100
	
	журнал учета обращений граждан
	

	
	
	показатель 

объема  
	Число обучающихся
	человек
	707
	707
	100
	
	
	база КИАСУО
	

	Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций
	работа


	показатель качества
	Соблюдение сроков выполнения заданий 
	процент
	100
	100
	100


	97,5
	
	Журнал учета путевых  листов 
	98,8%

	
	
	показатель 

объема  
	Количество рейсов
	единица
	908
	863
	95
	
	отсутствие водителя на 2-м автобусе
	Журнал учета путевых  листов
	

	Обеспечение отдыха детей
	работа


	показатель качества
	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемой услуги    
	процент
	100
	100
	100


	100
	
	Журнал учета обращений граждан
	

	
	
	показатель 

объема  
	Количество человек
	человек
	170
	170
	100
	
	
	ведомственная отчетность
	


Директор МБОУ «Иланская СОШ № 1»                                                                           Максаков Ю.В.
